



## Wyniki Weryfikacji Projektów Komisji ds. Strzeleckiego Budżetu Obywatelskiego Roku 2023

Numer na liście	Nazwa projektu	Lokalizacja projektu	Koszt projektu [zł]	OPIS	Zgłaszający	Opinia Komisji
1	Automatyczny system nawodnienia boiska	KADŁUB – WIEŚ <i>duże sołectwo</i>	50 000,00	Projekt zakłada instalację automatycznego systemu nawodnienia boiska sportowego przy ZPO w Kadłubie. Celem projektu jest pomoc przy pielęgnacji boiska i utrzymaniu murawy w odpowiedniej kondycji, szczególnie w porach suszy, gdy murawa boiska ulega wyschnięciu i degradacji.	Mateusz Kazek	POZYTYWNA
2	Remont płyty boiska wielofunkcyjnego	STRZELCE OPOLSKIE <i>miasto</i>	49 978,10	Projekt zakłada wymianę zniszczonej starej nawierzchni płyt asfaltowych na boiskach sportowych Boiska Mokre łąny wraz z montażem nowych bramek do piłki ręcznej i słupków do piłki plażowej. Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa na boiskach: wielofunkcyjnym oraz do piłki plażowej.	Jerzy Lubiński	POZYTYWNA
3	Zabytkowa Wozownia odzyska dawny blask	NIWKI <i>małe sołectwo</i>	50 000,00	Projekt zakłada przeprowadzenie prac budowlanych w zabytkowym budynku wozowni, polegających na wymianie pokrycia dachowego, odtworzeniu zniszczonych ogniomurów, wymianie stolarki okiennej i drzwiowej, z zachowaniem obecnego charakteru budynku. Celem projektu jest zabezpieczenie budynku z końca XIX wieku przed dalszymi zniszczeniami oraz poprawa walorów wizualnych i estetycznych wsi.	Rafał Jokieli	POZYTYWNA
4	Modernizacja wejścia na plac zabaw poprzez utwardzenie go kostką brukową i regeneracja murków okalających plac zabaw	ROŻNIĄTÓW <i>duże sołectwo</i>	49 919,84	Projekt zakłada przebudowę wejścia na plac zabaw w Roźniątowie oraz do wiat, przy których odbywają się festyny. Zaplanowano wykonanie prac polegających na: ułożeniu kostki brukowej, regeneracji murków okalających plac zabaw oraz zainstalowanie barierki na murkach zabezpieczających przed upadkiem.	Anita Ochwat	POZYTYWNA

				Celem projektu jest zwiększenie bezpieczeństwa osób poruszających się po terenie placu.		
5	<b>Solidny chodnik – bezpieczeństwo i estetyka</b>	ROZMIERKA <i>duże sołectwo</i>	<b>50 000,00</b>	Projekt zakłada wykonanie prac zmierzających do poprawy stanu technicznego nawierzchni chodnika przy ulicy Jemielnickiej, tj. jednej z większych ulic w Rozmierce. Celem projektu jest przede wszystkim zwiększenie bezpieczeństwa zarówno pieszych jak i kierowców oraz podniesienie walorów estetycznych ulicy oraz tej części sołectwa.	Karina Pandel	<b>POZYTYWNA</b>
6	<b>Zielona bariera – nasadzenie dużych sadzonek drzew oraz krzewów wzdłuż ul. Bocznicowej w Strzelcach Opolskich</b>	STRZELCE OPOLSKIE <i>miasto</i>	<b>31 292,00</b>	Projekt zakłada nasadzenie dużych sadzonek drzew oraz krzewów wzdłuż ulicy Bocznicowej na odcinku od skrzyżowania z ul. Strzelców Bytomskich do skrzyżowania z ul. Sosnową. Głównym celem projektu jest stworzenie naturalnej bariery oddzielającej mieszkańców okolicznych bloków od hałasu i spalin generowanych przez coraz większy ruch pojazdów na ul. Bocznicowej.	Andrzej Majewski	<b>POZYTYWNA</b>
7	<b>Doposażenie placu zabaw przy Przedszkolu nr 10 w Strzelcach Opolskich</b>	STRZELCE OPOLSKIE <i>miasto</i>	<b>50 000,00</b>	Projekt zakłada doposażenie placu zabaw przy przedszkolu nr 10 w dodatkowe urządzenia zabawowe oraz wymianę części starych urządzeń na nowe. Celem projektu jest zwiększenie atrakcyjności placu zabaw dla dzieci przedszkolnych oraz innych dzieci korzystających z placu zabaw popołudniami, również w soboty i niedziele.	Irena Kaczmarek	<b>POZYTYWNA</b>
8	<b>Zestaw sprawnościowy dla dzieci</b>	STRZELCE OPOLSKIE <i>miasto</i>	<b>45 264,00</b>	Projekt obejmuje zakup, transport oraz montaż urządzenia zabawowego – zestaw AVIS nr 25 w wersji Exclusive+ Lux HDPE jako rozbudowa infrastruktury sportowej znajdującej się przy Osiedlu Piastów Śląskich pomiędzy al. Jana Pawła II a Publiczną Szkołą Podstawową Nr 7. Celem realizacji projektu jest zapewnienie dzieciom bezpiecznego miejsca spożytkowania energii oraz atrakcyjnego miejsca spotkań dla dzieci i rodziców.	Lucjan Korwin Małaczyński	<b>NEGATYWNA</b> Zdaniem Komisji projekt należy odrzucić gdyż, wskazana w projekcie lokalizacja urządzenia zabawowego nie jest zasadna, w jej pobliżu znajduje się już gminny plac zabaw wyposażony w elementy urządzeń sprawnościowych.

9	Tężnia solankowa	STRZELCE OPOLSKIE  <i>miasto</i>	50 000,00	Projekt obejmuje zakup, transport oraz montaż tężni solankowej na terenach zielonych pomiędzy al. Jana Pawła II a Publiczną Szkołą Podstawową Nr 7. Jednakże do wykonania projektu niezbędne jest wyznaczenie miejsca instalacji, do którego niezbędnym będzie doprowadzenie napięcia 230V oraz wody. Celem realizacji projektu jest stworzenie miejsca o specyficznym mikroklimacie jako naturalny leczniczy inhalator przeznaczonego w szczególności dla osób starszych.	Lucjan Korwin Małaczyński	<b>NEGATYWNA</b> Zdaniem komisji projekt należy odrzucić gdyż, określona kwota jest niewystarczająca do wykonania pełnego zakładanego zakresu prac wskazanych w projekcie. Do wykonania tężni solankowej wymagane jest opracowanie dokumentacji projektowej, która spełniałaby wymogi zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz wykonanie przyłączy energetycznych i wodociągowych co generuje dodatkowe koszty nie przewidziane w zgłoszonym projekcie.
10	Adaptacja pomieszczeń w łączniku NSP Grodzisko na klasopracownię fizyczno-chemiczną	GRODZISKO  <i>duże sołectwo</i>	50 000,00	Projekt zakłada przebudowę pomieszczeń w łączniku między salą sportową a budynkiem Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Grodzisku, na potrzeby klasopracowni fizyczno-chemicznej. Celem projektu jest stworzenie komfortowych warunków do nauki dla uczniów uczęszczających do Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Grodzisku. Dodatkowo, realizacja projektu rozwiąże problem braku jednej klasopracowni, co wpłynie na możliwość nauki dla ośmiu roczników bez konieczności dwuzmianowości.	Agnieszka Kała	<b>NEGATYWNA</b> Zdaniem komisji projekt należy odrzucić gdyż, określona kwota jest niewystarczająca do wykonania pełnego zakładanego zakresu prac wskazanych w zgłoszonym projekcie. Jednocześnie wskazuje się, że do wykonania przebudowy pomieszczeń wymagane jest opracowanie dokumentacji projektowej i uzyskanie stosownych pozwoleń co również nie zostało uwzględnione w projekcie.
11	Przyjazny plac zabaw	ROZMIERZ  <i>małe sołectwo</i>	45 000,00	Projekt zakłada renowację nawierzchni trawiastej na placu zabaw oraz ułożenie bezpiecznych mat poliuretanowych / gumowych pod istniejącymi już urządzeniami zabawowymi.	Róża Willim	<b>POZYTYWNA</b>

				W ramach realizacji zadania przewidziano również konserwację istniejących urządzeń zabawowych oraz montaż ławek parkowych i ławko-stołu oraz montaż bezpiecznej zamykanej piaskownicy a także wykonanie nasadzenia roślin w celu upiększenia placu zabaw.		
12	<b>Przebudowa wjazdu na terenie Publicznego Przedszkola w sołectwie Szymiszów-Osiedle</b>	SZYMISZÓW <i>duże sołectwo</i>	<b>49 200,00</b>	Projekt zakłada wymianę nierównego, wybrzuszonoego asfaltu oraz starych spękanych i ukruszonych płyt chodnikowych na jednolitą nawierzchnię z kostki brukowej stanowiącą wjazd na teren Publicznego Przedszkola w sołectwie Szymiszów – Osiedle. Celem realizacji zadania jest poprawa bezpieczeństwa i komfortu użytkowników terenu oraz poprawa estetyki na zewnętrznej części terenu Publicznego Przedszkola w Szymiszowie – Osiedle.	Henryk Skowronek	<b>POZYTYWNA</b>
13	<b>Park Leśny Bocznicowa/Sosnowa</b>	STRZELCE OPOLSKIE <i>miasto</i>	<b>50 000,00</b>	Projekt zakłada realizację I etapu utworzenia Parku Leśnego przy ulicach Bocznicowej / Sosnowej polegającego na zamontowaniu 4 ławek przy istniejących ścieżkach, utworzenia ok. 300 m <sup>2</sup> ogrodzonego wybiegu dla zwierząt domowych oraz namalowaniu poziomych linii komunikacyjnych i ustawienia 4 znaków drogowych oraz stworzenia miejsca do nauki zasad ruchu drogowego. Celem projektu jest zwiększenie atrakcyjności istniejącego terenu w postaci stworzenia miejsca podstawowej edukacji ruchu drogowego oraz miejsca wybiegu dla psów.	Danuta Foryt	<b>NEGATYWNA</b> Zdaniem Komisji projekt należy odrzucić gdyż, realizacja stworzenia miejsca do nauki zasad ruchu drogowego na wskazanym terenie (tzn. teren gminnej drogi) będzie niezgodna z przepisami prawa.
14	<b>Doposażenie placu zabaw Przedszkola Publicznego Nr 9 w Strzelcach Opolskich</b>	STRZELCE OPOLSKIE <i>miasto</i>	<b>49 377,82</b>	Projekt zakłada doposażenie ogrodu przedszkolnego przy ul. K. Wyszyńskiego w Strzelcach Opolskich w kolorowy i bezpieczny plac zabaw dla różnych grup wiekowych. Celem projektu jest zwiększenie atrakcyjności terenu. Nowe urządzenia będą służyły rekreacji rodzin z dziećmi oraz integracji i możliwość aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu.	Aleksandra Kostecka - Bieniek	<b>POZYTYWNA</b>
15	<b>Oświetlenie boiska sportowego Mokre Łany Brzezina</b>	STRZELCE OPOLSKIE	<b>49 907,25</b>	Projekt zakłada wykonanie oświetlenia murawy boiska sportowego przy ul. Łąkowej.	Adam Jaremko	Zdaniem Komisji projekt należy odrzucić, uznano bowiem, że zgłoszenie projektu jest

		<i>miasto</i>		Celem realizacji projektu jest umożliwienie prowadzenia zajęć na boisku po zmroku, co wpłynie na wzrost dostępności infrastruktury sportowej i poprawy warunków uprawiania sportu i rekreacji zarówno dla grup zorganizowanych jak i osób niezrzeszonych.		nieskuteczne gdyż do projektu nie dołączono wymaganej listy osób popierających realizację projektu, zgodnie z § 6 ust. 1 Regulaminu SBO.
16	Oświetlenie placu zabaw w Kalinowicach	KALINOWICE <i>małe sołectwo</i>	50 000,00	Projekt zakłada zakup oraz montaż oświetlenia solarnego na placu zabaw w celu możliwości korzystania z placu oraz siłowni zewnętrznej nawet po zmroku. W ramach realizacji projektu przewidziano ekologiczne rozwiązanie, które nie będzie generowało dodatkowych kosztów w postaci rachunków za energię elektryczną	Grażyna Żelazna	<b>POZYTYWNA</b>
17	Boisko do siatkówki plażowej	BŁOTNICA STRZELECKA <i>duże sołectwo</i>	50 000,00	Projekt zakłada budowę boiska do siatkówki plażowej zlokalizowanego na tyłach świetlicy wiejskiej oraz straży pożarnej w Błotnicy Strzeleckiej. Celem projektu jest spełnienie oczekiwań mieszkańców wsi.	Kacper Geisler	<b>NEGATYWNA</b> Zdaniem komisji projekt należy odrzucić gdyż, zgodnie z opinią Biura Architekta realizacja boiska do siatkówki plażowej na terenie wskazanym w zgłoszonym projekcie nie będzie zgodna z ustaleniami planu miejscowego.
18	Psi Park	STRZELCE OPOLSKIE <i>miasto</i>	48 000,00	Projekt zakłada stworzenie Psiego Parku – ogrodzonego, bezpiecznego miejsca dla psów, w którym będą realizować swoje potrzeby behawioralne w trzech strefach: wybiegowej, treningowej i toaletowej. Celem projektu jest stworzenie bezpiecznego i atrakcyjnego miejsca dla miłośników psów.	Wanda Sąsiadek	<b>NEAGTYWNA</b> Zdaniem komisji projekt należy odrzucić gdyż, miejsce realizacji projektu jest w ocenie Komisji niewłaściwe. Jest to teren potencjalnego rozwoju miasta, jest tam planowanych wiele różnych inwestycji, co w przyszłości mogłoby kolidować ze zgłoszonym zadaniem.
19	OSP – remont łazienki	SZYMISZÓW <i>duże sołectwo</i>	50 000,00	Projekt zakłada remont łazienki w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej polegający przede wszystkim na wymianie instalacji wodno-kanalizacyjnej, energetycznej, instalacji c.o., oświetlenia. Celem projektu jest dostosowanie łazienki do potrzeb jej użytkowników, tj. strażaków oraz mieszkańców uczestniczących w spotkaniach na terenie OSP, poprzez	Anna Dudziec	<b>POZYTYWNA</b>

				zamontowanie prysznic oraz 2 umywalk i toalet a także wyposażenie łazienki w pralkę i suszarkę.		
20	Doposażenie Klubu Wiejskiego	PŁUŻNICA WIELKA <i>małe sołectwo</i>	49 975,60	Projekt zakłada zakup sprzętu multimedialnego (TV, projektor i ekran) oraz stołów i krzesel do Klubu Wiejskiego w Płużnicy Wielkiej. Celem projektu jest stworzenie atrakcyjnego miejsca spotkań mieszkańców sołectwa i odwiedzających Izbę Pamięci, która mieści się przy Klubie.	Iwona Wczasek	POZYTYWNA
21	Aktywne dziecko=zdrowe dziecko – modernizacja placu rekreacyjnego przy PP w Osieku	OSIEK <i>małe sołectwo</i>	50 000,00	Projekt zakłada modernizację placu rekreacyjnego przy Przedszkolu Publicznym w Osieku, w tym: wymianę nierównej i spękanej nawierzchni betonowej prowadzącej do placu zabaw i wiaty rekreacyjnej, doposażenie istniejącego placu zabaw w urządzenia aktywizujące dzieci zarówno fizycznie jak i umysłowo oraz zakup drzewek zapewniających barierę ochronną od przyległego boiska oraz zwiększenie zacienienia terenu. Celem projektu jest poprawa estetyki terenu, zwiększenie bezpieczeństwa osób korzystających z placu oraz powiększenie terenu do zabawy i zwiększenie atrakcyjności placu dla różnych grup wiekowych.	Paweł Kałka	POZYTYWNA
22	Modernizacja świetlicy wiejskiej w Dziewkowicach etap II	DZIEWKOWICE <i>duże sołectwo</i>	50 000,00	Projekt zakłada kolejny etap modernizacji budynku świetlicy wiejskiej ze względu na zły stan techniczny budynku. Celem projektu jest poprawa warunków technicznych budynku, wizerunku miejscowości i estetyki budynku znajdującego się w centrum Dziewkowic.	Marian Marek	<b>NEGATYWNA</b> Zdaniem komisji projekt należy odrzucić gdyż, założenia projektu określonego jako Etap II są niespójne z projektem realizowanym w Etapie I a finansowanym z SBO 2022 (powielanie części zakresu projektu z Etapu I).
23	Rozbudowa istniejącego systemu monitoringu ulicy na Osiedlu Piastów Śląskich w Strzelcach Opolskich	STRZELCE OPOLSKIE <i>miasto</i>	50 000,00	Projekt zakłada montaż 9 kamer na istniejących słupach oświetleniowych przy ulicy od budynku nr 1 do wylotu na ulicę Bursztynową. Głównym celem realizacji projektu jest zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców osiedla Piastów Śląskich poprzez rozbudowę istniejącego systemu monitoringu wizyjnego na tym osiedlu.	Zofia Kowalczyk	<b>NEGATYWNA</b> Zdaniem komisji projekt należy odrzucić gdyż, nie jest możliwy do realizacji. Monitoring na Osiedlu, na który wskazuje zgłaszająca ze względu na jego zły stan techniczny został

						zlikwidowany. Ponadto Gmina planuje budowę nowego monitoringu na terenie całego miasta.
24	Bezpieczny chodnik	STRZELCE OPOLSKIE  <i>miasto</i>	50 000,00	Projekt dotyczy wymiany części chodnika o pow. ok. 190 m <sup>2</sup> znajdującego się przy bloku nr 8 na ul. K. Wyszyńskiego w Strzelcach Opolskich oraz Przedszkola Publicznego Nr 8 w kierunku Publicznej Szkoły Podstawowej nr 7 w Strzelcach Opolskich. Celem projektu jest kontynuacja fragmentu już istniejącego chodnika wykonanego z kostki brukowej oraz poprawa bezpieczeństwa i walorów estetycznych tego terenu.	Barbara Kociołek	<b>NEGATYWNA</b> Zdaniem komisji projekt należy odrzucić gdyż, określona kwota jest niewystarczająca do wykonania pełnego zakładanego zakresu prac wskazanych w zgłoszonym projekcie.
25	Bezpiecznie wokół nas	STRZELCE OPOLSKIE  <i>miasto</i>	50 000,00	Projekt dotyczy wymiany części chodnika o pow. ok. 32 m <sup>2</sup> będącego w bardzo złym stanie technicznym znajdującego się od strony Publicznej Szkoły Podstawowej nr 7 w kierunku Przedszkola Publicznego nr 8 i bloku nr 8 na ul. K. Wyszyńskiego, tj. odcinku bardzo często uczęszczanym przez mieszkańców idących do kościoła, szkoły, przedszkola itd. Dodatkowo projekt obejmuje wymianę dziurawego i zardzewiałego ogrodzenia przyległego do PSP nr 7 i PP nr 8 – zaplanowano realizację prac polegających na rozbiórce starego ogrodzenia, wykonanie nowego obrzeża i nowego ogrodzenia o wys. 120 cm co poprawi bezpieczeństwo i walory estetyczne tego terenu.	Bożena Samól	<b>NEGATYWNA</b> Zdaniem komisji projekt należy odrzucić gdyż, określona kwota jest niewystarczająca do wykonania pełnego zakładanego zakresu prac wskazanych w zgłoszonym projekcie.
26	Pszczela Zatoczka II etap	SUCHA  <i>duże sołectwo</i>	50 000,00	Projekt zakłada zagospodarowanie terenu znajdującego się przy budynkach szkolnych Zespołu Placówek Oświatowych w Suchej. W ramach projektu zostanie wymieniona nawierzchnia na przepuszczalne płyty ażurowe, zostaną zamontowane słupki drogowe separujące jezdnię od chodnika oraz nawierzchnia w kolorze czerwonym, wyznaczająca bezpieczną strefę przejścia. Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa uczniów oraz pieszych w strefie pasa drogowego oraz wejścia do budynku szkoły. Dodatkowo, dzięki nasadzeniu drzew,	Katarzyna Wujec	<b>POZYTYWNA</b>

				krzewów oraz bylin miododajnych kwitnących teren zyska przestrzeń biologicznie czynną o korzystnym mikroklimacie oraz stanie się bezpiecznym zakątkiem dla pszczoł, które są zagrożone wyginięciem.		
<b>RAZEM</b>				<b>1 267 914,61 zł</b>		